豊明市文化財保護委員会会議録

日 時：平成２３年４月２５日（月）午後１時３０分から５時１０分
場 所：市役所 東館３階教育委員会室
出席者：浅井委員、小塩委員、成田委員、三浦委員、相場委員、村野委員、佐野委員
    鈴木委員
事務局：教育部長、生涯学習課長、生涯学習課長補佐、文化財保護担当係長、

岸田主査

１ あいさつ
教育長

２ 議題

（１）委員長の選出について

   浅井常典委員を選出

（２）職務代理者の選出について

   小塩淳委員を選出

（３）ナガバノイシモチソウ・大狭間湿地の一般公開について

・８月６日～８日のナガバノイシモチソウ一般公開のうち、６、７日は大

狭間湿地の一般公開を同時に行う。

     ・公開スタッフとして沓掛小学校 PTA、豊明高校や愛知教育大学の学生

の協力を依頼する。

・ ナガバノイシモチソウと大狭間湿地間をマイクロバスで巡回するサー

ビスについて調査・検討を行っていく。

・ 車椅子で大狭間湿地が見学できるような整備づくりについて検討する。

・ ナガバノイシモチソウ関連事業として７月２１日(木)、２８日(木)に

豊明市民講座を開催。

（４）視察研修について

  ・他市町の文化財保護委員会の取り組みについて調査を行うことを目的と

し、１０月頃に視察研修を行う。候補地は次回会議で決定する。

（５）文化財だより執筆順について

・今年度、１年を通して｢豊明の文化財｣を記事にするのであれば、タイト

ルや見出しの書き方を統一すべき。

   ３ その他

・大狭間湿地整備状況確認を委員と事務局が随行で行った。

次回文化財保護委員会 ２３年 ７月開催 日時は後日調整